

O B S A H.

	Stránka
Úvod	3

Hlava I.

Pěstování řepy cukrovky	9
1. Vlastností a sloučenství cukrovky	11
2. Cena řepy dle její vnitřní hodnoty	14
3. Ponebí a povětrnost	18
4. Půda a její příprava	19
5. Mrvení	24
6. Postup osevní	30
7. Semeno a setba	32
8. Další ošetřování řepy cukrovky	42
9. První okopávání	44
10. Jednocení řepy cukrovky	48
11. Vysazování řepy	50
12. Pozdější obdělávání cukrovky	51
13. Škodný hmyz	56
14. Choroby řepy cukrovky	59
15. Sklizeň a uschování cukrovky	61
16. Náklad a výnos řepy cukrovky	69

Hlava II.

Stálý dr statek vhodné suroviny	73
---	----

Hlava III.

Stanoviště cukrovaru a jeho zařízení	89
1. Dostatek dobré vody	90
2. Řádná komunikace	92
3. Laciné palivo	93
4. Pracovní síla	94
5. Opatření místa pro závod	95
6. Stavba cukrovaru	96
7. Strojnické zařízení	105

Hlava IV.

Zužitkování odpadků z cukrovaru	113
1. Odpadky co píce: Chrást řepný	114
Košínky a hlavy cukrovky	116
Výtlačky a řízky	116
Melasa	121
2. Odpadky co mrva: Země a řepné kořínky	125
Voda v kysacích kádích špodiových	125
Pěna, kal čili bláto z lučáku (šamu)	126
Prášek špodiový	127
Popel a škvára	129

Hlava V.

Účelné ustanovení spolku a obezřelé řízení závodu	130
Členové a zastupitelstvo spolku	131
Vhodné zadávání akcí	133
Základní a záložní jmění spolku	134

Správné úřednictvo	138
Stanovy spolku. Osnova stanov	142
Zamezení ztrát a docílení úspor	150
Včasné objednávky a řádné placení	151
Obezřetlost u přijímání cukrovky.	151
Opatření potahu	152
Úspory rozličných poplatků	152
Vhodný prodej výrobku	154
Pěstování vlastního semene	156
Dodatek	166

Opravy.

- Na str. 11. zdola 4. řádek místo „podzimku“ má státi „podzimního leta.“
- Na str. 16. zhora 8. řádek místo „95%“ má státi „95—97%.“
- Na str. 18. zhora 5. řádek místo „neutrpěl“ má státi „utrpěl.“
- „ „ 71. „ 10. „ „ „str. 47“ „ „ „str. 74.“
- „ „ 76. zdola 17. „ „ „ano“ „ „ „aneb.“
- „ „ 85. „ 6. „ „ „sisk“ „ „ „přijem.“
- „ „ 105. zdola 10. „ „ „Strojnické zařízení“ má státi „7. Strojnické zařízení.“
- Na str. 106. zdola 8. řádek místo „0·8—1·5“ má státi „0·8—1·5%.“
- Na str. 108. zdola 7. řádek místo „0·1—0·3“ má státi „0·1—0·3%.“
- Na str. 111. zdola 3. řádek místo „400“ má státi „400.“
- „ „ 119. zhora 10. „ „ „8 ctů.“ „ „ „8 lib.“
- „ „ 124. zdola 3. „ „ „velko-“ „ „ „velkou.“
- „ „ „ „ 2. „ „ „pěi“ „ „ „pě-“
- „ „ „ „ 1. „ „ „schází za „kypřiti“ „a.“
- „ „ „ „ 11. „ „ „listnatým“ má státi „latnatým.“